
Contacto

Teléfono 951440260
Correo Electrónico licitaciones@fimabis.org

Dirección Postal

Calle Severo Ochoa, 35
(29590) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Fundación para la Investigación de Málaga en Biomedicina y Salud (FIMABIS)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UMLJyhxi%2FbLgL1B Hd3qjQA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministros de reactivos para la determinación de miRNAs de suero
(Reactivos para retrotranscripción, primers y reactivos PCR) en 2000 muestras

Contratación de suministros de reactivos para la determinación de miRNAs de suero (Reactivos paraDescripción 
retrotranscripción, primers y reactivos PCR) en 2000 muestras, para su uso en la ejecución del proyecto de investigación (en
adelante, “el Proyecto”) “PI20/01322. Valor predictivo de los miRNA séricos en el desarrollo de enfermedades metabólicas y
su relación con el grado de exposición a partículas y otros contaminantes del aire”,
Valor estimado del contrato 26.671,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.272,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.671,25 EUR.

Clasificación CPV
33696500 - Reactivos de laboratorio.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Habrán de ser entregados por el licitador en todas aquellas direcciones en las que se encuentren los investigadores de
IBIMA o FIMABIS
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UMLJyhxi%2FbLgL1BHd3qjQA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.107,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.267,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Pluriregional de España 2014-2020 PI20/01322

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BIONOVA CIENTIFICA, S.L.
NIF B78541182
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Abtao, 5
(28007) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915515403
Correo Electrónico info@bionova.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.267,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.573,68 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto no sujeto a regulación armonizada, resultando aplicable lo previsto
en el artículo 156 y demás disposiciones concordantes de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TUt1YHBTn704KVa7E5McBfyHEmBFibF2lkS2UmXHfwZIvC/umBTS86Wzy19%2BYlgJTg%2B%2BWt23DH7/WU7GRAipVjcdkirXqeoTV8%2Bf%2B/VDjT0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

FIMABIS

Dirección Postal

Calle Severo Ochoa
(29590) Malaga España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 01/08/2024 a las 08:00 horas

Lugar

FIMABIS

Dirección Postal

Calle Severo Ochoa
(29590) Malaga España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/08/2024 a las 08:00 horas

Lugar

FIMABIS

Dirección Postal

Calle Severo Ochoa
(29590) Malaga España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2024 a las 11:51 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios de adjudicación cuantificables mediante la aplicación de fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

criterios de adjudicación cuantificables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pkeL91BpkMEeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pkeL91BpkMEeIBJRHQiPkQ%3D%3D


ID 0000014155530 |  2024-000969497 | Fri, 13 Sep 2024 10:49:13:982 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4217520849296216845418876868995459376 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


